


 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:  
 
SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 66033/2023/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 67394/2023/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Kohótová  
TEL.:  
E-MAIL:  
 
DATUM:  24. 11. 2023 

 
Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 13. 11. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen „povinný subjekt“) žádost  

(dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. (dále jen 
„zákon č. 106/1999 Sb.“).  

V předmětné žádosti požádal žadatel o poskytnutí následujících informací: 

„Dobrý den, v novém roce budeme zahajovat provoz Tělocvičny (sportovní klub thajského boxu) a momentálně 
řešíme normy sanitárního vybavení pro rekonstrukci (šatny, sprchy, WC). Rozlohové normy jsme dohledali, 
ale ty početní na sportoviště ne (počet sportovců/klientů na 1 umyvadlo, 1 sprchu, 1 WC). Tak se tedy obracím 
s tímto na Vás. Zda jste schopni mi tyto informace poskytnout popřípadě mě někde na ně odkázat. Děkuji za Váš 
čas s pozdravem “ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

S ohledem na obecně formulovanou žádost, ve které žadatel neuvedl bližší informace týkající se provozu 
„Tělocvičny (sportovní klub thajského boxu)“, povinný subjekt odkazuje žadatele pouze obecně na ustanovení 
zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ustanovení 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu a jeho prováděcí právní předpisy, a dále také 
např. na technickou normu ČSN 73 4108 - Hygienická zařízení a šatny. Pokud je předmětná tělocvična součástí 
zařízení pro výchovu a vzdělávání ve smyslu vyhlášky č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory 
a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, vztahují se na ni rovněž podmínky 
stanovené v této vyhlášce.   

Pro podrobnější informace odkazuje povinný subjekt žadatele na oddělení obecné a komunální Krajské 
hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, na které se žadatel může obrátit formou 
obecného dotazu, nikoliv však v režimu zákona č. 106/1999 Sb.  

 
 
 
 
 
 
  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 
 

Mgr. Zuzana Babišová 
vedoucí služebního úřadu 

ředitelka Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

 
Rozdělovník: 
Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2 
1x adresát, počet listů 1 – poštou 
1x spis, počet listů 1 
 


